



Tlf.: 75 18 16 66
esbjerg@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Bavnehøjvej 6
DK-6700 Esbjerg
CVR-nr. 20 22 26 70

TEKT A/S
SKOLEGADE 85,1, 6700 ESBJERG
ÅRSRAPPORT
1. JULI - 31. DECEMBER 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 20. april 2017

Peter Schmitz

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. juli - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Noter.....	11-14
Anvendt regnskabspraksis.....	15-18

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	TEKT A/S Skolegade 85,1 6700 Esbjerg CVR-nr.: 37 85 93 62 Stiftet: 1. juli 2016 Hjemsted: Esbjerg Regnskabsår: 1. juli - 31. december
Bestyrelse	Peter Schmitz, Formand Lars Bækgård Sandholt Anne Brunsgaard Erik Andersen Finn Ehlers Hans Peter Jørgensen Knud Erik Nordby
Direktion	Finn Ehlers
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Bavnehøjvej 6 6700 Esbjerg
Pengeinstitut	Danske Bank Stradbygade 2 6700 Esbjerg
Advokat	Advokaterne Graven Nielsen Schmitz & Partnere A/S Kongensgade 36,1 6700 Esbjerg

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er drift af arkitekt- og tegnestuevirksomhed samt hertil knyttet rådgivning.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør -294.208 kr.

Selskabets balance udviser en aktivmasse på 14.643.649 kr. og en egenkapital på 705.792 kr.

Årets resultat skal ses i lyset af store engangsomkostninger i forbindelse med generationsskifte og navneændring. Året er også præget af personaleudskiftning, digitale opdateringer og flere arkitektkonkurrencer.

Endvidere er årets resultat negativ påvirket med 470.481 kr. vedrørende nedskrivning af kapitalandele i associeret virksomhed.

Bestyrelsen betragter, efter ovenstående omstændigheder, årets resultat som tilfredsstillende. Der forventer en positiv udvikling i de kommende år.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JULI - 31. DECEMBER

	Note	2016 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		5.630.666
Personaleomkostninger.....	1	-5.521.341
Af- og nedskrivninger.....		-561.864
DRIFTSRESULTAT		-452.539
Resultat af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder.....		420.528
Andre finansielle indtægter.....	2	46.208
Andre finansielle omkostninger.....		-438.362
RESULTAT FØR SKAT		-424.165
Skat af årets resultat.....	3	129.957
ÅRETS RESULTAT		-294.208
 FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING		
Overført resultat.....		-294.208
I ALT		-294.208

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2016 kr.
Goodwill.....		6.668.734
Immaterielle anlægsaktiver.....	4	6.668.734
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		367.142
Indretning af lejede lokaler.....		58.315
Materielle anlægsaktiver.....	5	425.457
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		2.373.015
Kapitalandele i associerede virksomheder.....		286.046
Andre værdipapirer.....		450
Lejedespositum og andre tilgodehavender.....		115.128
Finansielle anlægsaktiver.....	6	2.774.639
ANLÆGSAKTIVER.....		9.868.830
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		1.470.982
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	7	2.028.774
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		454.619
Tilgodehavende hos associerede virksomheder.....		364.627
Udskudte skatteaktiver.....		129.957
Andre tilgodehavender.....		228.230
Periodeafgrænsningsposter.....		94.473
Tilgodehavender.....		4.771.662
Likvide beholdninger.....		3.157
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		4.774.819
AKTIVER.....		14.643.649

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2016 kr.
Aktiekapital.....		1.000.000
Overført overskud.....		-294.208
EGENKAPITAL.....	8	705.792
Banklån.....		3.368.982
Ansvarlig lånekapital.....		4.000.000
Vækstfonden.....		3.100.000
Langfristede gældsforpligtelser.....	9	10.468.982
Kortfristet del af langfristet gæld.....	9	492.335
Gæld til pengeinstitutter.....		674.546
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	7	301.883
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		423.850
Anden gæld.....		1.576.261
Kortfristede gældsforpligtelser.....		3.468.875
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		13.937.857
PASSIVER.....		14.643.649
 Eventualposter mv.	 10	
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11	

NOTER

		Note
Personaleomkostninger		1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 12		
Løn og gager.....	4.602.448	
Pensioner.....	662.942	
Omkostninger til social sikring.....	98.416	
Andre personaleomkostninger.....	157.535	
	5.521.341	
 Andre finansielle indtægter		2
Tilknyttede virksomheder.....	35.292	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	10.916	
	46.208	
 Skat af årets resultat		3
Regulering af udskudt skat.....	-129.957	
	-129.957	
 Immaterielle anlægsaktiver		4
	Goodwill	
Tilgang.....	7.019.720	
Kostpris 31. december 2016.....	7.019.720	
Årets afskrivninger	350.986	
Afskrivninger 31. december 2016.....	350.986	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016.....	6.668.734	
 Materielle anlægsaktiver		5
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
Tilgang.....	532.929	77.754
Kostpris 31. december 2016.....	532.929	77.754
Årets afskrivninger	165.787	19.439
Af- og nedskrivninger 31. december 2016.....	165.787	19.439
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016.....	367.142	58.315

NOTER

Note

Finansielle anlægsaktiver

6

	Kapitalandele i dattervirksomhe er	Kapitalandele i associerede virksomheder
Kostpris 1. juli 2016.....	1.482.006	756.527
Kostpris 31. december 2016.....	1.482.006	756.527
Årets resultat	891.009	-470.481
Opskrivninger 31. december 2016.....	891.009	-470.481
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016.....	2.373.015	286.046

	Andre værdipapirer	Lejededpositum og andre tilgodehavender
Kostpris 1. juli 2016.....	450	115.128
Kostpris 31. december 2016.....	450	115.128
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016.....	450	115.128

Kapitalandele i dattervirksomheder (kr.)

Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Ejerandel
Tekt Project ApS, Esbjerg.....	2.373.015	901.964	100 %

Kapitalandele i associerede virksomheder (kr.)

Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Ejerandel
ESA Projekt ApS, Esbjerg.....	814.593	-1.440.543	32,66 %
Euroway ApS, Esbjerg.....	86.259	5.688	33,33 %

NOTER

		2016 kr.	Note
Igangværende arbejder for fremmed regning			7
Salgsværdi af periodens uafsluttede produktion.....		6.921.007	
Acontofaktureringer.....		-5.194.116	
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto.....		1.726.891	
Der indregnes således:			
Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver).....		2.028.774	
Igangværende arbejder for fremmed regning (passiver).....		-301.883	
		1.726.891	
 Egenkapital			8
	Aktiekapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. juli 2016.....	1.000.000	0	1.000.000
Forslag til årets resultatdisponering.....		-294.208	-294.208
Egenkapital 31. december 2016.....	1.000.000	-294.208	705.792
 Langfristede gældsforpligtelser			9
	1/7 2016 gæld i alt	31/12 2016 gæld i alt	Afdrag næste år
			Restgæld efter 5 år
Banklån.....	0	3.861.317	492.335
Ansvarlig lånekapital.....	0	4.000.000	0
Vækstfonden.....	0	3.100.000	0
	0	10.961.317	492.335
			1.058.000
 Eventualposter mv.			10
Leasingforpligtelse			
Selskabet har indgået operationel leasingaftale med en gennemsnitlig leasingydelse på 66 tkr. Leasingkontrakten har en restløbetid på 12 måneder med en samlet restleasingforpligtelse på 66 tkr.			
Huslejeforpligtelse			
Selskabet har indgået huslejeforpligtelse, der på balancedagen udgør 6.274 tkr. i uopsigelighedsperioden som udløber 31. december 2026.			
Hæftelse i sambeskatningen			
Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat og royaltyskat samt for fællesregistrering af moms.			
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst udgør 0 t.kr. pr. balancedagen.			

NOTER

Note

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

11

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 4.536 tkr. er der afgivet virksomhedspant på 3.000 tkr. der giver pant i goodwill, driftsmidler og tilgodehavende fra salg og tjeneste ydelser, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 8.565 tkr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 4.536 tkr. er der givet pant på 510 tkr. der giver pant i anparterne i Tekt Project ApS, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 2.373 tkr.

Til sikkerhed for gæld til vækstfonden, 3.100 tkr. er der afgivet virksomhedspant på 3.000 tkr. der giver pant i goodwill, driftsmidler og tilgodehavende fra salg og tjeneste ydelser, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 8.565 tkr.

HN 2016 A/S har overfor banken afgivet tilbagetrædelseserklæring vedørende gældsbeholdning på 4.000 tkr.
